
Jan Månsson 
Personlig oplysninger 
Alder: 60 

Uddannelse: Automekaniker 

Beskæftigelse: Geoteknisk Assistent   

Familieforhold: Gift med Hanne – 3 børn 2 børnebørn 

Fritidsinteresser: Cykling, Natteravn, formand vejlaug, camping 

Politisk Karriere 
Organisatorisk aktiv i 15 år deri formand for partiforening i 5 år. 

Mit politiske motto er: ALLE HAR RET TIL ET VÆRDIGT LIV 

Sundhed 
- Patienten skal i centrum Ingen skal sendes hjem fra hospitalet uden nogen er klar til at overtager i 

hjemmet hvis der er et fortsat plejebehov. 

Vi skal sikre at alle har en praktiserende læge. Det kan blive nødvendigt med flere offentlige 

lægepraksisser hvis vi skal nå målet, men det skal vi.  

-Psykiatrien skal styrkes. Vi bruger over 10 gange så mange penge på de somatiske sygdomme som på 

de psykiske – selvom hver anden familie på et eller andet tidspunkt er i kontakt med det psykiatriske 

behandlingssystem. Det er den største folkesygdom, men den mindst folkelige. 

Vi skal prioritere flere ressourcer til psykisk sundhed, herunder flere tilbud til unge og sårbare grupper. 

Alt for mange venter for forlænge med at blive udredt. 

Vi skal styrke samarbejdet mellem regionen og lokale uddannelsesinstitutioner for at skabe flere 

praktikpladser og jobmuligheder for unge. Vi skal støtte forskning og innovation inden for 

sundhedsområdet for at sikre, at vores sundhedsvæsen er på forkant med udviklingen. 

 

Infrastruktur 
-Vi skal lave et bedre tilbud til offentlig trafik. Næsten 30% ikke bil, og derfor er afhængig af anden 

transport. Vi skal kikke efter flere ’smarte’ offentlige løsninger, så også de kan komme let frem.  

Flere og flere busafgange bliver reduceret eller fjernet på grund af kommunernes økonomiske 

udfordringer. For dem, der er afhængige af offentlig transport, betyder det færre muligheder for at 

komme til og fra arbejde eller skole, og det er dem der betaler prisen. 

Sats ikke kun på København, Eks. er der allerede brugt 10 mia. kr., på en letbanestrækning hvor de 

allerede kører busser. Til sammenligning bruges der 420 mio. kr. på offentlig trafik i Region Sjælland!. 

Hvis vi skal sikre vækst i vores mindre og mellemstore byer på Sjælland, og vil bevare samhørigheden i 

vores samfund, er det nødvendigt med et transportsystem, der sikre en ny stor-region i balance. 

-Vi har brug for et transportsystem, der fungerer for alle - ikke kun dem, der bor i storbyerne. Det handler 

om lige muligheder og om at sikre, at hele Sjælland er en del af Danmark. Transport er ikke kun en 

praktisk nødvendighed, men en grundlæggende del af vores fælles fremtid. 

Miljø 
-Vi skal sikre nok råstoffer til fremtiden. Råstofindvinding er derfor en nødvendighed men ressourcerne 

er begrænset, og vi skal derfor blive meget bedre til at genanvende materialerne. 

Når vi planlægger for nye graveområder, er det vigtigt at vi har stor fokus på de påvirkninger som 

gravearbejdet har betydning for. Dette gælder både naturen, og de borger som påvirkes af grusgravene. 

 


